
Protokół Nr 61/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 2 stycznia 2025 roku w sali konferencyjnej 

przy gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 1020. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

1. Sprawy różne: 

Starosta Tomasz Pleban poinformował Zarząd Powiatu, iż w związku ze zwiększona 

ilością osób korzystających z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

zobowiązał Referat Infrastruktury do doposażenia Biura Obsługi Klienta w dodatkowe miejsca 

siedzące dla klientów urzędu. 

Ponadto Wicestarosta Tomasz Dulny zakomunikował, iż dostrzegając wzmożona 

aktywność klientów, dokonał pewnych drobnych korekt w dotychczasowym funkcjonowaniu 

Zespołu, miedzy innymi zwiększył liczbę pracowników bezpośrednio obsługujących 

interesantów. 

Kolejnym tematem poruszonym przez Starostę Tomasza Plebana była kwestia 

usprawnienia obsługi w Wydziale Komunikacji i Transportu. Jego zdaniem korzystniejszym 

rozwiązaniem wydawałoby się umieszczenie przy każdym stanowisku obsługi klienta 

umieszczenie terminala płatniczego, tak aby klient nie musiał odchodzić ze stanowiska w celu 

uiszczenia niezbędnych opłat. 

Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu Agnieszka Jakubowska poinformowała 

Zarząd, iż przy każdym stanowisku umieszczony jest terminal, który generuje kod QR, dzięki 

któremu klient zostaje przekierowany do platformy płatniczej. 

Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił uwagę, że system ten może sprawiać problem 

niektórym osobom, zaś terminal płatniczy do którego wystarczy przyłożyć kartę bankową jest 

rozwiązaniem korzystniejszym i prostszym w obsłudze. 

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz zwróciła uwagę, iż w kwestii tej należy 

przeanalizować zapisy umowy z bankiem obsługującym Powiat Kielecki. Ponadto zwróciła 
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uwagę, iż Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych również oferowała podobną usługę. 

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Wydziału Komunikacji i Transportu 

Agnieszkę Jakubowską oraz Skarbnika Powiatu Edytę Drążkiewicz o przeanalizowanie powyższej 

kwestii, tak aby w przyszłości usprawnić pracę Wydziału. 

Dodatkowo Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił uwagę, iż obecnie w Starostwie 

Powiatowym funkcjonują dwa urządzenia typu opłatomat, w tym jedno bezgotówkowe, a drugie 

gotówkowe. Jego zdaniem oba urządzenia powinny być gotówkowe, gdyż forma bezgotówkowa 

sprawia problem klientom urzędu. Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska zwróciła 

uwagę, iż w Biurze Obsługi Klienta została wyznaczona osoba, do obowiązków której należy 

udzielanie pomocy osobom potrzebującym wsparcia w przypadku korzystania z opłatomatu. 

Zarząd Powiatu przyjął informację, niemniej jednak zdecydował, by podczas 

opracowywania dokumentacji przetargowej na obsługę bankową Powiatu Kieleckiego zwrócić 

uwagę na dostosowanie obu urządzeń do potrzeb klientów Starostwa Powiatowego w Kielcach, 

tj. aby oba urządzenia były dostosowane do obsługi gotówkowej jak i bezgotówkowej. 

W dalszej części posiedzenia Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformowała Zarząd 

Powiatu, iż odbył rozmowy z Dyrektorem Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciechem 

Kołodziejczykiem oraz Kierownikiem Referatu Strategii, Rozwoju i Funduszy Michałem Molendą 

odnośnie pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na realizację zadań powiatu 

w zakresie kultury czy ochrony i konserwacji zabytków. Zwrócił uwagę, że potencjalne środki 

finansowe, są do pozyskania, jednakże Powiat Kielecki jest pozbawiony możliwości wystąpienia 

z wnioskiem o nie, gdyż nie posiada jednostki budżetowej odpowiedzialnej za kulturę. 

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz podkreśliła, iż utworzenie Samorządowej Osoby 

Prawnej w postaci Powiatowej Instytucji Kultury pozwoliłoby Powiatowi Kieleckiemu aplikować 

o dofinansowanie zadań publicznych w zakresie kultury czy ochrony zabytków ze źródeł 

dotychczas niedostępnych. 

Starosta Kielecki Tomasz Pleban po wysłuchaniu powyższej opinii, zwrócił się do Zarządu 

Powiatu o rozważenie możliwości powołania takiej instytucji oraz przygotowanie koncepcji jej 

powstania. Podkreślił, iż możliwość pozyskania środków finansowych na konserwację i ochronę 

zabytków, może przynieść Powiatowi Kieleckiemu korzyści, gdyż zabytkowy Kompleks 

Pałacowo-Parkowy w Łopusznie stanowi, mimo starań spadkobierców, mienie powiatu, o które 

samorząd jest zobowiązany zadbać. Po utworzeniu Powiatowej Jednostki Kultury obiekt ten, 

można by przekazać trwały zarząd jednostce, a ta zobowiązana by była do poszukiwania źródeł 
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finansowania i aplikowania o nie w celu utrzymania obiektu w jak najlepszym stanie technicznym. 

Ponadto Starosta Kielecki Tomasz Pleban powrócił do kwestii zakupu sprzętu na potrzeby 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. Poprosił Dyrektora jednostki Zbigniewa Wróbla 

o przedstawienie informacji dotyczącej postępów prac nad procedurą przetargową zmierzającą do 

nabycia niezbędnego sprzętu. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel poinformował Zarząd 

Powiatu, że po analizie rynku zdecydowano podzielić procedurę zakupu sprzętu na dwie części. 

W pierwszej zdecydowano zakupić dwa ciągniki, zaś w drugiej koparkę. Podkreślił, 

iż specyfikacja na zakup 2 ciągników jest już niemal gotowa i prawdopodobny termin ogłoszenia 

postępowania przetargowego to połowa stycznia br. Trwają prace nad przygotowaniem 

specyfikacji zamówienia na koparkę, a ogłoszenie przetargu przewiduje zaraz po rozstrzygnięciu 

postępowania na zakup ciągników. 

Zarząd Powiatu przyjął informację, jednocześnie zobowiązał Dyrektora Powiatowego 

Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla do przedłożenia wstępnego harmonogramu zakupów 

oraz informacji o kompetencjach pracowniczych do obsługi nowego sprzętu. Przeanalizowania 

czy pracownicy zatrudnieni w jednostce posiadają niezbędne uprawnienia czy konieczne będzie 

skierowanie operatorów sprzętu na dodatkowe szkolenia bądź ogłoszenie naboru na specjalistów 

do jego obsługi. 

Ponadto Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher złożył wniosek o zabezpieczenie 

w budżecie powiatu kwoty 10 000 zł z przeznaczeniem na poprawę wjazdów na posesje ciągu 

drogi powiatowej w miejscowości Bolmin, które nie zostały odpowiednio wykonane podczas 

remontu przedmiotowej drogi. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie w budżecie powiatu kwoty 10 000 zł na 

powyższy cel. 

Dodatkowo Starosta Kielecki Tomasz Pleban zwrócił się Dyrektora Wydziału Edukacji, 

Sportu i Turystyki Izabeli Piaseckiej, Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

Dominiki Kąsek, Kierownika Biura Informacji i Promocji Agnieszki Madetko oraz Kierownika 

Referatu Kultury oraz Ochrony Zabytków i Opieki nad Zabytkami Beaty Piotrowskiej-Wróbel 

o przygotowanie na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu rocznego zestawienia imprez 

powiatowych wraz z proponowanym terminem i lokalizacją wydarzenia, tak by można było taka 

informacje przesłać do włodarzy gmin z terenu powiatu, by Ci planując swoje wydarzenia mogli 

uwzględnić imprezy powiatowe. Do przygotowania i zaprezentowania Zarządowi zbiorczej 
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informacji zobowiązana została Beata Piotrowska-Wróbel - Kierownik Referatu Kultury oraz 

Ochrony Zabytków i Opieki nad Zabytkami. 

Ostatnią kwestią poruszaną przez Pana Starostę Kieleckiego Tomasza Plebana była sprawa 

analizy pracy pracowników Starostwa Powiatowego w Kielcach. W jego ocenie jest to niezbędne, 

w celu określenia obciążenia pracy w poszczególnych wydziałach, na poszczególnych 

stanowiskach pracy, tak aby wykonywanie czynności rozłożone było równomiernie pośród 

zatrudnionych. Poprosił Zarząd Powiatu o zastanowienie się w kwestii doboru odpowiedniego 

sposobu powyższej weryfikacji, która powinna trwać ok. 3 miesięcy, dzięki czemu będzie można 

przeanalizować wystarczająco długi okres i wyciągną odpowiednie wnioski. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

2 stycznia 2025 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1120 

Protokół liczy 4 strony. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 3 stycznia 2025 r. 

Mirosław Gębski 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 

Członkowie Zarżą 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Tomasz Dulny 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Starsz ektor 
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